
Verkeersbesluit algemene

gehandicaptenparkeerplaats Hoofdweg

495

Nummer: INT 17-3934

d.d. 21-12-2017

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissie en het ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur

van 28 maart 2014,gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet (WVW 1994), het Besluit Admini-

stratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 (RVV 1990),

Overwegende dat:

dat er op de Hoofdweg in perceel 495 een Huis van de Buurt in Verzorging De Boeg zal worden gevestigd;

dat het in het belang van een goede bereikbaarheid van het buurthuis voor gehandicapten het wenselijk

wordt geacht op het hieronder genoemde weggedeelte een gehandicaptenparkeerplaats voor gehandi-

capten, die in het bezit zijn van een gehandicapten parkeerkaart, aan te leggen;

dat de veiligheid van zowel gehandicapten als de overige weggebruikers ermee gediend is dat een

gehandicapte zijn/haar voertuig zo dicht mogelijk bij de ingang van deze voorziening kan parkeren;

dat het in artikel 24 van het BABW bedoelde overleg met de vertegenwoordiger van de korpschef van

de Nationale politie, eenheid Amsterdam heeft plaatsgevonden;

dat de desbetreffende weggedeelten gelegen zijn binnen de grenzen van het Stadsdeel West en niet

behoren tot het Hoofdnet Auto en/of het Hoofdnet Rail en het geen grootstedelijk project of een stede-

lijke taak of stedelijk belang betreft;

BESLUIT:

door het plaatsen van verkeersborden conform model E6 van Bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 aan te wijzen een gehandicapten parkeerplaats:

de Hoofdweg het eerste parkeervak vanaf de Erasmusgracht.

Het Algemeen Bestuur van de Bestuurscommissie van het stadsdeel West,

Namens deze,

Afdelingshoofd Schoon en Heel

De heer R. Bos.

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

MEDEDELINGEN

Bezwaar- of beroepsclausule
Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes
weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het
kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit
mee zenden.

Nr. 75614

STAATSCOURANT 28 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 75614 28 december 20171



U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West

t.a.v. Juridisch Bureau

Postbus 57239,

1040 BC Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de
Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de
Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor
griffierechten.

 

Staatscourant 2017 nr. 75614 28 december 20172


